PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 19.10.2001   № 237
	О внесении изменений в постанов-ления главы администрации г.Вла-димира от 17.05.2001 года № 121 и от 07.08.2000 года  № 198

В соответствии со статьей 21 Закона  РФ «О плате за землю»,  в целях стимулирования развития мелкого и среднего бизнеса и привлечения дополни-тельных средств в целевой бюджетный земельный фонд города Владимира, а также принимая во внимание протокол совещания у первого заместителя главы администрации города Владимира по вопросу базовых размеров арендной платы по рынкам и микрорынкам от 28.09.2001 года

П О С Т А Н О В Л Я Ю

1. Внести изменения в строку 2 таблицы приложения к Порядку предоставления права аренды земельных участков для размещения временных объектов на территории города Владимира, утвержденному постановлением главы администрации города Владимира от 17.05.2001 года № 121, в части, касающейся  временных рынков, микрорынков, изложив ее в следующей редакции:

	№
	Вид исполь-зования земель
	Виды объектов
	Время использования участка

	90 – 92 дня
	93 – 180 дн.
	181-270 дн.
	271 день– 1г.
	2-ой год
	3-й год
	4– й год
	5– й год

	2
	Торговля
	Рынки, микрорынки
	  6
	5
	4
	3
	2,5
	2
	1.5
	1

2. Внести изменения в строку 2 таблицы приложения № 2 к постановлению главы администрации города Владимира от 17.05.2001 года № 121,  в части, касающейся временных рынков, микрорынков, изложив ее в следующей редакции:

	№№

п/п
	Вид использования земель
	Примеры объектов
	Коэффициенты

 к земельному налогу

	2
	Торговля
	Рынки, микрорынки
	1

3. Внести изменения в строку 8.1 приложения к постановлению главы администрации города Владимира от 07.08.2000 года № 198 «Об установлении базовых размеров арендной платы по видам использования земель и категориям арендаторов» изложив ее в следующей редакции:

	№№

п/п
	Вид использо-вания земель
	Примеры объектов, расположенных на земельных участках
	Коэффициенты к земельному налогу в зависимости от категорий арендаторов

	ОАО; ЗАО; АООТ;
	Государственные,

	АОЗТ; ТОО; ООО; ИЧП; кооперативы, и иные самостоятельно хо-зяйствующие субъекты, организационно-право-вые формы которых

предусмотренные ГК РФ, другими Федеральными Законами, кроме указанных в графе 5
	Муниципальные предприятия и учреждения, об-щественные объе-динения, иные некоммерческие объединения, товарищества собственников жилья, граждане

	8.1
	Торговля. тип 2
	Рынки,

микроторговые

центры
	5
	3

4. Приложение к постановлению главы администрации города Владимира от 28.04.2001 года № 108 в части строки 8.1 считать утратившим силу с момента выхода настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  главы администрации города Владимира  Сидорова В.А.
	Глава администрации

	И.В. Шамов